
João Pessoa - Sexta-feira, 30 de Maio de 2025Diário Ofi cial 31

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00152/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00019/2025 – PMBEX / PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00044/2025 – PMBEX

BEBIDAS LTDA, no valor estimado de R$ 45.050,00 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB.Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 28 de Maio de 2025
JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA SOARES DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00020/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2025 – FMS-PMBEX
ASECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 00020/2025 – FMS-PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00045/2025 – FMS-
-PMBEX, embasado noTermo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município 
e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II,da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa:RQ - COMERCIO VAREJISTA DE GAS E 
BEBIDAS LTDA, no valor estimado de R$ 47.300,00cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB,em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 28 de Maio de 2025
SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA – SEMOB-BY

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00021/2025 – SEMOB-BY

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00046/2025 – SEMOB-BY
A Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana – SEMOB-BY, no uso de suas atribuições legais, 
com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00021/2025–SEMOB-BY, 
regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00046/2025–SEMOB-BY, embasado no Termo de 
Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, 
Inciso VIII, da Lei 14.133/21 e suas alterações, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA 
– SEMOB-BY,RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da(s) empresa(s):RQ - COMERCIO 
VAREJISTA DE GAS E BEBIDAS LTDA, CNPJ: 37.894.429/0001-80, no valor estimado deR$ 20.436,00 
(vinte mil e quatrocentos e trinta e seis reais). Em consequência, fi ca convocada a proponente para assi-
natura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 28 de Maio de 2025
JOSÉ VICENTE GOMES DE LIMA JÚNIOR

SUPERINTENDENTE DA SEMOB-BY

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00079/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, 
com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 16 de junho de 2025, objetivando a realização 
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR(ES) DE ENERGIA ELÉTRICA PARA 
ESTABILIZAÇÃO DA REDE ELÉTRICA ASSEGURANDO A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS 
ESSENCIAIS DE ATENDIMENTO À POPULAÇÃO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Maio de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00019/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00044/2025 – PMBEX

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, 
através do uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 00019/2025 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2025 
– PMBEX, embasado noTermo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município 
e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II,da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa:RQ - COMERCIO VAREJISTA DE GAS E 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

PORTARIA N° 00066/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00152/2025 - PMBEX, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa RQ - COMERCIO VAREJISTA DE GAS E 
BEBIDAS LTDA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, que 
tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA SOARES DA SILVA SECRETÁRIO
Fiscal Técnico LUCIANO BEZERRA DE SOUZA DIRETOR DO ALMOXARIFADO CENTRAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 23 de Maio de 2025

JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES

64,10%); RICARDO AUTO PECAS LTDA – Lotes 2 e 3. Sendo: Lote 2 – R$ 150.000,00 (desconto 
75,44%); Lote 3 – R$ 180.000,00 (desconto 65%). Valor 856.000,00.

Assunção - PB, 29 de Abril de 2025
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2025, 
fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de assessoria 
técnica para acompanhamento e gerenciamento dos Contratos de repasse com recursos do Orçamento 
Geral da União sob gestão da Caixa Econômica Federal e operacionalização dos Convênios cadastrados 
nos sistemas SICONV; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: EPC – EMPRESA PARAIBANA PRESTADORA DE SERVICOS COMBINADOS A CONVENIOS 
LTDA - CNPJ: 05.560.288/0001-72 - R$ 36.000,00.

Assunção - PB, 29 de Maio de 2025
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza 
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Reforma do Estádio de 
Futebol José Nabor de Andrade localizado na zona urbana às Margens da PB228 – Saída para Taperoá, 
com recursos federal oriundos de Transferência Especial – Plano de Ação nº 09032024–068846/2024. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 09:15 
horas do dia 16 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
ções: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 29 de Maio de 2025
MARINALDO DANTAS NASCIMENTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO


